
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 180  Del 16/11/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 407  
Del 16/11/2015  

  
Oggetto: ACQUISTI ECONOMIA TRAMITE MEPA: GASOLIO PER 

RISCALDAMENTO SEDE COMUNALE. LIQUIDAZIONE DITTA POLO 
TERMICA SRL CODICE CIG X3C159D2EE  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n°10 del 31/07/ 2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva con 
validità fino al 31/12/2015; 

- PREMESSO che occorre approvvigionarsi del gasolio necessario per il riscaldamento 
dei locali comunali; 

- RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie; 
- CONSIDERATO che sono attive convezioni CONSIP relative a beni comprabili con 

quelli da acquisire; 
- DATO ATTO che l’Ente non ha inteso aderire alle predette convenzioni per 

l’approvvigionamneto in oggetto, procedendo autonomamente e ponendo a base di 
gara da espletare i requisiti di qualità e prezzo specificati nelle suddette convenzioni, 
con esclusioni delle offerte peggiorative sotto il profilo economico e prestazionale; 

- CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie 
merceologiche per l’acquisizione  in economia di beni e servizi, in conformità al DPR N. 
207/2010; 

- RITENUTO pertanto di procedere mediante acquisizione in economia con richiesta ai 
fornitori aventi sede in Sardegna iscritti al MEPA, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 
163/2006, utilizzando il Mercato Elettronico della pubblica amministrazione ai sensi 
dell’art. 328 del DPR 207/2010, in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del D.L. 
52/2012 convertito in legge 94/2012; 

- RICHIAMATA la propria determinazione n° 156 del 2 8/10/2015 con la quale è stata 
indetta la presente procedura di acquisto in economia con l’impiego del mercato 
elettronico avente ad oggetto la fornitura di gasolio per il riscaldamento dei locali 
comunali; 

- VISTO RDO N° 1004356 contenente i dati generali d ella procedura; 
- VISTA l’offerta economica della ditta POLO TERMICA SRL, unica pervenuta, tra i 25 

fornitori invitati alla procedura; 
- VISTO il documento di stipula contrattuale prodotto attraverso il MEPA; 
- RICHIAMATA la determinazione n° 168 del 11/112015  con la quale è stata aggiudicata 



alla ditta POLO TERMICA SRL tramite il MEPA la fornitura di 1.500 litri di gasolio per il 
riscaldamento dei locali comunali per l’importo pari a € 1.248,00 (€/L 0,832) oltre iva al 
22% pari a € 274,56, per un complessivo pari a €  1.522,56; 

- VISTA la seguente fattura elettronica: N° 165 del  13/11/2015, prot. comunale n° 2200 
del 13/11/2015, della ditta POLO TERMICA SRL, P. IVA 00453960957: 

IMPONIBILE  €     1.248,00  

IVA   €         274,56  

RIDUZIONE ART. 8 L. 448/98 -€        193,65  

IMPORTO COMPLESSIVO  €     1.328,91  

 
- RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fattura sopraelencata; 
 
- RICHIAMATI i seguenti riferimenti normativi: 

� la L.R. n. 5 del 07.08.2007; 
� il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
� il D.P.R.  05.10.2010, n. 207; 

 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 

in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 

- DI LIQUIDARE alla ditta POLO TERMICA SRL, P. IVA 00453960957, la fattura 
elettronica N° 165 del 13/11/2015, prot. comunale n ° 2200 del 13/11/2015, per  la 
fornitura di 1.500 litri di gasolio per il riscaldamento dei locali comunali per l’importo 
pari a € 1.248,00 (€/L 0,832) oltre iva, CIG X3C159D2EE: 
 

IMPONIBILE  €     1.248,00  

IVA   €         274,56  

RIDUZIONE ART. 8 L. 448/98 -€        193,65  

IMPORTO COMPLESSIVO  €     1.328,91  

 
- DI DARE ATTO CHE l’importo dell’ iva pari a € 274,56,  sarà versata direttamente 

dall’ente ai sensi dell’art. 17- ter, D.P.R. N. 633/72; 
- DI IMPUTARE l’importo pari a € 1.248,00  oltre iva al 22% pari a € 274,56, per un 

complessivo pari a €  1.522,56, imputandolo  sul capitolo 10120304-1 del Bilancio 
2015, codice  

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 
 



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/11/2015  

AL 01/12/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


